
 

 

 
 
 
Firenze, 02.04.2010 
Decreto n. 79  
 

 
 

AVVISO DI SELEZIONE 
 

OGGETTO: 
 
 

selezione a n. 3 posti per incarichi di collaborazione a progetto per supporto, 
assistenza e coordinamento nella gestione delle attività relative alla realizzazione di 
progetti finanziati o cofinanziati da fondi strutturali europei. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165; 
VISTO l’articolo 11 del D.P.R. 21.11.2000 n. 415 che autorizza l’Agenzia (ex 
INDIRE) ad avvalersi, nei limiti consentiti dalle proprie risorse di bilancio, 
dell’apporto di esperti con contratti di collaborazione; 
VISTO l’accordo collettivo aziendale per la regolamentazione delle collaborazioni 
coordinate e continuative a progetto stipulato con le OO.SS. di categoria in data 2 
gennaio 2007, tuttora vigente; 
VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad 
esterni, decreto direttoriale n. 53 del 25.03.09; 
VISTI i numerosi affidamenti in carico all’ANSAS anche per l’anno 2010 di progetti 
rientranti in Piani Operativi Nazionali (PON) cofinanziati da fondi strutturali europei 
(FSE e FESR); 
CONSIDERATA la necessità, del tutto temporanea in quanto legata alla 
realizzazione dei progetti affidati all’ANSAS per l’anno in corso, di indire un bando 
per la selezione di specifica figura professionale per il supporto, l’assistenza e il 
coordinamento nella gestione delle attività relative alla realizzazione di progetti 
finanziati o cofinanziati da fondi strutturali europei; 
ACCERTATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte alla suddetta esigenza 
con il proprio personale, che peraltro non presenta al suo interno una tale 
professionalità specifica; 

 
 



 

 

 
 
 
 

DECRETA 
 

è indetta una selezione mediante procedura comparativa per titoli e colloquio per il 
conferimento di incarichi di collaborazione a progetto per: 
 
SUPPORTO, ASSISTENZA E COORDINAMENTO NELLA GESTIONE DELLE 
ATTIVITÀ RELATIVE ALLA REALIZZAZIONE DI PROGETTI FINANZIATI O 
COFINANZIATI DA FONDI STRUTTURALI EUROPEI.  
 
Compenso lordo: 17.655,00  comprensivo degli oneri previdenziali e assistenziali. 
 
Sede: Firenze Via M. Buonarroti 10. 
 
Requisiti di accesso: 
-    Diploma di maturità;  
- Esperienza lavorativa pregressa già prestata nell’ambito specifico della 
progettazione, gestione e rendicontazione dei progetti finanziati con i Fondi Strutturali 
Europei. 
 
Durata/termine per l’esecuzione della prestazione: 
La prestazione avrà durata dal 1 maggio 2010 sino al 31 dicembre 2010. 
 
Le DOMANDE DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE (all. A), redatte in carta 
libera, dovranno pervenire all’ANSAS Via M. Buonarroti 10 50122 Firenze, 
tassativamente entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 26 aprile 2010 con le 
seguenti modalità:  
 
1. consegna diretta all’ufficio protocollo dell’ANSAS nelle giornate non festive dal 
lunedì al venerdì, dalle ore 9.00 alle ore 13.00.  
 
2. spedite a mezzo raccomandata all’indirizzo sopra indicato. La raccomandata deve 
pervenire all’Agenzia entro il termine suddetto che è da intendersi perentorio, non farà 
fede la data del timbro postale.   
 
3. a mezzo fax al numero 055 2380520.  
 
La busta dovrà riportare la seguente dicitura: SEL 6/2010.  
 
 



 

 

 
 
Nella domanda dovranno essere indicati, sotto la propria responsabilità: 
cognome e nome, data e luogo di nascita, cittadinanza, residenza, recapito eletto ai 
fini della selezione e numero telefonico. Gli aspiranti candidati dovranno allegare alla 
domanda la fotocopia di un documento d’identità e il proprio curriculum vitae et 
studiorum in formato europeo, che verrà valutato da apposita Commissione. 
 
È condizione essenziale che il candidato possegga i titoli di accesso indicati nel 
profilo. La Commissione per la valutazione delle domande sarà nominata dal 
Direttore Generale e sarà formata da funzionari dell’Agenzia ANSAS (ex Indire) e da 
consulenti esterni. 
 
 
La valutazione dei candidati avverrà tramite comparazione dei curricula e 
successivo colloquio. Il massimo punteggio attribuibile attraverso valutazione dei 
curricola e successivo colloquio è di 30 punti, così distribuiti:  
 
- con valutazione del curriculum vitae saranno assegnati fino a un massimo di 15 
punti; 
-  con colloquio saranno assegnati fino a un massimo di 15 punti. 
 
 
Il punteggio assegnato con valutazione dei curricula sarà attribuito con i seguenti 
criteri: 
 

a)  per i titoli culturali fino a un massimo di 5 punti con  preferenza per: 
- Diploma di ragioneria/tecnico - commerciale; 
- Corsi specialistici/Master attinenti alla gestione di fondi strutturali europei: 
- Laurea in indirizzo socio- economico/aziendale; 

 
b) per le esperienze lavorative pregresse fino a un massimo di 7 punti con 

preferenza per: 
- Esperienze lavorative pregresse specifiche nel settore della progettazione 

gestione e rendicontazione di un progetto finanziato e/o cofinanziato da 
Fondo Sociale Europeo (FSE) e dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESER); 

- Stage di formazione in materia di progettazione gestione e rendicontazione 
di Fondi strutturali Europei e Fondi Europei;  
 

c) per la conoscenza e padronanza di una lingua straniera e per la 
conoscenza del pacchetto Office fino a un massimo di 3 punti. 

 



 

 

 
 
 
Il candidato che nella valutazione del curriculum vitae non raggiunga il 
punteggio di 8/15 non sarà ammesso al colloquio. 
 
Successivamente al termine di presentazione delle domande, sarà pubblicata sul sito 
internet www.indire.it apposita comunicazione con giorno e ora per lo svolgimento 
del colloquio, da valere a tutti gli effetti come convocazione del candidato. La 
mancata presentazione al colloquio equivale a rinuncia salvo che, per inderogabili 
e documentati motivi, non sia richiesto per scritto il rinvio a giorno successivo a 
quello fissato dalla Commissione. 
 
Il punteggio assegnato con colloquio sarà fino a un massimo di 15 punti e verrà 
attribuito in base all’accertamento delle conoscenze e competenze specifiche da parte 
della commissione esaminatrice. 
 
I candidati che in seguito a colloquio non raggiungano un punteggio minimo 
complessivo di 20/30 non saranno inseriti in graduatoria. 
 
All’esito della valutazione dei curricula e del colloquio la Commissione individuerà i 
3 soggetti che abbiano totalizzato il maggior punteggio, con l’approvazione degli atti 
da parte del Direttore Generale, onde procedere alla stipula dei relativi contratti. La 
graduatoria sarà pubblicata sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it e conterrà 
l’indicazione dei tempi e dei  modi per la stipula del contratto. 
 
L’Amministrazione si riserva il diritto di scorrere la graduatoria in caso di 
indisponibilità dei soggetti vincitori della selezione.  
 
Il presente bando è pubblicato sul sito internet dell’Agenzia in data 15 aprile 2010. 
 
 
 
 

f.to IL DIRETTORE GENERALE  
Massimo Radiciotti  

http://www.indire.it/�
http://www.indire.it/�

